de questões eclesiais. A reação ao pacto firmado entre o abade e legado Victor de Marselha 

112 URBANUS Episcopus, sersus servorum Dei, carissimo filio Rogerio, comiti Calabriae et Siciliae, salutem 
et apostolicam benedictionem. Quia propter prudentiam tuam, Supernae Maiestatis dignatio te multis 
triumphis et honoribus exaltavit, et probitas tua in Saracenorum finibus Ecclesiam Dei plurimum dilatavit, 
sanctaeque Sedi Apostolicae devotam se multis modis semper exhibuit, nos in specialem atque carissimum 
filium eiusdem universalis matris Ecclesiae assumpsimus, idcirco de tuae probitatis sinceritate plurimum 
confidentes, sicut verbis promisimus, litterarum ita auctoritate firmamus: quod omni vitae tuae tempore, vel 
filii tui Simonis, aut alterius qui legitimus tui haeres extiterit, nullum in terra potestatis vestrae, praeter 
voluntatem aut consilium vestrum, legatum Romanae Ecclesiae statuemus; quinimmo, quae per legatum 
acturi sumus, per vestram industriam legati vice cohiberi volumus, quando ad vos ex latere nostro 
misserimus, ad salutem videlicet Ecclesiarum, quae sub vestra potestate existant, ad honorem beati Petri; 
sanctaeque eius Sedis Apostolicae, cui devote hactenus obedisti; quamque in opportunitatibus suis strenue ac 
fideliter adiuvisti. Si vero celebrabitur concilium, tibi mandavero quatenus episcopos et abbates tuae terrae 
mihi mittans, quot et quos volueris, alios ad servitium ecclesiarum et tutelam retineas. Omnipotens Dominus 
actus tuos in beneplacitu suo dirigat, et te, a peccatis absolutum, ad vitam aeternam perducat. Datum Salerni 
per manum Iohannis, sanctae Romanae Ecclesiae Diaconi Cardinalis, tertio nonas Iulii; indictione septima, 
anno Pontificatus nostri undecimo. GAUFREDO MALATERRA. De Rebus Gestis Rogerii Calabriae et 
Siciliae Comitis et Roberti Guiscardi Ducis Fratris eius. RISS, v. 01, p. 108.  
113 A principal referência documental para o estabelecimento deste acordo é: EADMERO. Historia Novorum 
in Anglia. RULE, p. 258. Eadmer era monge benenditino da Christ Church, discípulo e biógrafo de Anselmo 
arcebispo de Canterbury. E ainda: RODOLFO DE COGGESHALL. Chronicon Anglicanum. In: 
STEVENSON, Josephus (Ed.). Radulphi de Coggeshall Chronicon Anglicarum. Londres: Longman/Trübner/ 
Parker/Oxford/Macmilla/Cambridge/Black/Thom, 1874, (RBMAS), p. 08. 
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e o rei Afonso VI revela-nos que muitos de seus integrantes estavam igualmente vigilantes 

quanto ao aparecimento de uma oportunidade em sentido inverso, como aquela criada pela